AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEG]ESI TE EUFIZUAR
"Kepi Palit WIND" SH.P.K.
Kreul
Thermelimi, Emri,0bjekti,5elia

M™eni 1: Data e themelimit, emértimi dhe themeluesit

Sot mé daté 25/08/2019 Barzaar ni  “Ligii nr.9901/2008 “Pér tregtarct dhe shogérité rregrare”;
themelohet shoqiva e quajnu " Kepi Palit WIND" shplk nga ortaleét themelucs si mé mépaoshte,

1) - Shogéria TOMAY sk, me gender legale ne Sofia Bullgan, kodi fiskal dhe mamun 1 re-
gistrimit 203686909, perfagesuar nga adminis-raton § vetermn Giuseppe TOMA, si perfagesues ligjor

i ndermarrjes, - né cilésing ¢ ortakut.

2) - Shogéria Nicolardi Architecture & Designe Shpk, me seli ne Rrugén Ndre Mjeda Residenca
Fagle, MNujesiv 3009, e NUIS L91902001V  oérfagésuar nga Gianlranco NICOLARDI,
administrator 1 vetem, madhor, me zotésl 1€ ploé pér & vepruar, identifikuar me Pasaporten N,
YA2087050 ne cilesine ¢ ortakus

3) - Gentian DERMISHI, i biri i Xhevaidt, lindur né Elbasan mé 04-05-1973, me bhanim ne
adresen Rrugen Nde Mjeda, kompleksi Kontakt, madhcr, me zotési t8 plo pér € vepruar,
identifiltnar me 1T ne. H3050405477 | ne cilesine e armaloor

4) - Ihir PILKATIL i bid Sabriar, i lindur ne Tieané me 27-05-1958, me  banim ne: Roaga Gak
KUCGALL Ban. 14 Ap. 43 Tirang, madhor, me zotes te plote per te veprnaar identfikuar me 1D nr
Fans27041D ne cilesine ¢ artaloat

MNeni 2: Objeleti
Shoeeria e pérgjegizsi © kulizuar do & shvillojé akuvitel e objekiin ¢ meposhien:

1) Studime fisibiliteti projektesh, ndjekje procedurash pér paisje me dokumentacionin
e nevojshém dhe licenca, bazuar né legjislacionin kombétar dhe lokal, Ndertime, instalime,
tregetim, blerje, shitje dhe administrim t€ impionteve pér prodhimin e energjisé elektrike si

Solar, me eré, me hidro, me hiomuasé si dhe mirémbajtje té kétyre impianteve pér llogari té té

tretéve.

GINFRARNGO

Hiclardi Archikachurs &
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ll) Pradhim, shpérndarje dhe shitje si né Shgipéri dhe joshté territorit t€ Shqipérisé té
energjisé elektrike nga burime energjie té rinovueshme, blerje t& energjisé té pérfituara ngo
burime té rinovueshme si dhe rishitjie, [né respektim té legjislacionit né fugi) subjekteve si

publik dhe privat ne Shqipéri dhe joshté soj.

H1) Studime, kérkime dhe zhvillim té projekteve té reja teknollogjike, té markave dhe
patentave industriale dhe zbatimit té tyre. Shitblerje, ndérmjetésime dhe administrime
strukturosh energjitike

MNeni 3t Kohézgjaga

Shogeria me pérpjepjest t¢ kafizuar ka kehézgjatjen e saj te papércaktuar.

Neni 4 Selia e shogérisé

Shogeria do te kete qendren e sa) legale - ne adresern: Rruga Ndre M]EDA Besidenca Hagle njesia
nr, 0045,

Neni 5: Kapitali themecltar

Kapiral: themneliar § shegirise me pergjegiesi € kalizaar dshig 1000 Leke (Njé mijé leke)

Ortaler marrin né pronésl kuoms e tyre t€ kapotalit thetneltar né pérouthje me kontributin e secilit, i
vijon:

1) - Shoqéra "TOMAY" =i Zortrues 11 (mjE) kuote me vleré & pégniheshme, yé

l‘:érl}éz: 30%% & kapitalit themeltar té shogénse.

2)- Shoqéra "Nicolardi Architecture & Designe"” Shpk ZFotéruesil (nj€) kuote me vleré te
pergjithéshme, ¢ pérbén  30% té kapitalit themeltar 12 shogérisé.

3) - Gentiam DITEMISHI dotirues 11 (nj) koote me vleré (& pérgjithéshme, gé
pérbén  20% t& kapiralit themeltar té shogédsi.
4) - Ilir PILEATI AotErnes 11 ()E) lote me vleré 8 porgjithéshme, gé

perbiEn 20% ti kapitalt themelear (8 shogiétisé.

Pagesat ¢ kontdbuteve né para bichen né rroge banksre né llogaring e cehur prane Tirana BANK sha

Koatribud 1 ortakiéve mund t eté edhe né (pasurl € lnajtéshme, 2 paluagtéshme apo té drejre)

Niralardi Architarhure &

MU S 91502001y




MNeni 6: Organct e shogérisé

Organet ¢ shogérisé jané adminiscrarori dhe asamblea e pérgjithéshme e ortakéve, qé kané pushtetet ¢
tyre té pércaktuara nga statuti | shogérisé Asamblea e pérgjithshme eméron né cilésing ¢
administratorit te shogérise, zotin Giuseppe TOMA, pér njé periudhi (1) njé viecare, né bazé 1€ nenit
81, paragrafi 1, shkronja 3 dhe neni 95, te ligiit. me zotési té ploté pér t€ vepruar, identifiknar me
Karten e Identitetit Ne. Y A4199152

Ngarkohet administratori 1 shoqérisé, € keyeje t€ gjitha veprimet, anullimer, shtesat, korigjimet dhe
permiresimet ¢ domosdoshme dhe te nevojeshme ne aktet & shoqerise, nese do te kerkohen nga
organet petkatese per regjistritnin ¢ akteve te shogerise, me rastin e depozitimit te kerkeses per re-
cjistrim, prane regjistrr tregetar, Al eshte i aurorizuar ge ne permbushjen e detyres se ngarkuar te
emeroje avokate ose perfagesues te fiere, qe ai do i konsidercje te nevojshem.

Neni7:  Legijislacioni

Ne perputhje me legjislacionin ne fugi, shoqéria éshté person juridik shqiptar dhe veprimtara e saj do
té rregullohet, né bazé té kétj Akt Themelimi dhe té Starutit te saj. Pér gjithcka té paparashikuar né
kété Akt Themelimi dhe n€ statatin e shogénse, do @ zhatohet legjislacioni shqiptar.

Ky akt thermelimi &shté redakruar né gjashté elzemplare origjinale, me te njejten vlere juridike.

Texuar, aprovaar, nénshkruar

ORTAKET THEMELUESA

GRANFRANCO MICOLARDI ARCHITECT
Nicolard! Architectue & SHPK.

MUIS: LILI02001Y - TIRANE
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STATUTI
I SHOOERISE ME FERGILGIEST TE KUFIZUAR
"Kepi Palit WIND" SH.P.K.

Titulli T
Themelimi, emértimi, objckti, kohézgjatja, sclia
Weni 1: Data ¢ themelimit, emértimi

(1} Sot, né Tlrent né datén 25-08-2019, nc, crtaket themeluesz keont themelnar nje shogé:a me pér-
giezést 18 ufiznar we emértirmin * Kepi Palit WIND” shople
(2} Ortaket themelaesa jans:

1} — Shogéria "TOMAY" s.r.l, me gender legale ne Sofje, Bullgard, kodi fiskal dhe numuan 1 ore-
giistrimit Nr 203686000, perfagesuar nga administratort 1 verern Gluseppe TOMA, s perfaqesues

ligjor i ndermarrjes, - ne cilesine e orralout.

2) - Shoqiria "Nicolardi Architecture & Designe' Shpk, me seli ne Rrugen Ndre Mjeda
Residenca Dagle, Nr 3009, me NUIS LO1902001V pérfacésuar nga Giantranco NICOLARDI,
administrator @ vetern. madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikvar me Pasaporten Ne. YA
20870505 te cilesine ¢ ortakat

3) - Gentian DERMISHT, lindur me 14-05-1973, me  banim ne adresen Rmgen Nee Mieda
madhor, me zotesi te plote per te veproar, identibluar me 11D ne, H3U5040541 ne cilesine e ortakut.

4) - Ilir PILKATT 1 bitd Sabrut, 1 lindur ne Tirang me 27-05-1958, me  banim ne adresen: Rraga
Gtk KTJOQALL Ban, 14 Ap. 43 Tirang me Ne. 1D o, FRO52Z7041P madhor, me zotes te plote per to

vepruar, ne cilesine e ortakur

" CIANETANGD NGOLARDI ARCHTECT

Nicolardi Architechurs & Design SHP K.
MUIS: LBLI020OLY - TIRANE




Neni 2 Objekn
Shogeria me pérgjegiési té kufizuar do (€ zhvilloje aktivitet me objcktin e méposhtim:

1) Studime fisibiliteti projektesh, ndjekje procedurash pér poisje me dokumentacionin e
nevojshém dhe licenca, bozuar né legjislacionin kombétar dhe lokal. Ndertime, instalime,
tregetim, blerje, shitje dhe administrim t& impianteve pér prodhimin e energjisé elektrike sl
solar, me eré, me hidre, me biomasé si dhe mirémbajtje té kétyre implanteve pér llogari té té
tretéve.

1) Prodhim, shpérndarje dhe shitje si né Shqipérl dhe jashté territorit té Shqipérisé té
energjisé elektrike nga burime energjie té rinovueshme, blerje té energjisé té pérfituara nga
burime té rinovueshme si dhe rishitje, (né respektim té legjislacionit né fuqgi) subjekteve si publik
dhe privat ne Shqipéri dhe jashté soj.

1) Studime kérkime dhe zhvillim té projekteve té rejo teknollogjike, té markove dhe
patentave Industriale dhe zbotimit té tyre.shitblerje, ndérmjetésime dhe administrime
strukturash energjitike

Neni 3: Selia ¢ shogerise

Shogeria do te kete gendren e saj Ligjore ne adresen: Rruga Ndre MJEDA Residenca Eagle njesia
e 3009,

Shogeria mund te ngreje edhe gendra te tjera sekondare, filiale, dege, zyra perfagesimi e agjensi dhe

ne rrethe te tera te vendit ose jashte di.




Titulli IT
Kapitali themcliar
Neni 5: Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar

Kapitali thermeltar i shogérise me pérgjegjési té kulizaar éshed baraz me shumen 1 000 Leke

(M2 mijé leke)

Ortaket mardn né drongsi kuowe e tyre té kapiealit themeltar né pérputhje me kontributin e secili, si

1o

1) - Shogeria "TOMAY" s Zotérues 11 (1j€) kuote me vleré € pergjithéshime, qi
perbén 3% ré kapitalic themelrar ré shogérisé

2) - Shoqena "Micolardi Architecture & Designe" Shpl Yotérnes 11 (nje) laote me vleré té

pérgjichéshme, gé pérbén  30% € kapitalit themeltar té shogénsé..

3) - Gentiam DERMISHI Zotérues 11 (nje) kuote me vlere 1€ pergjichéshme, qg
aerben 20% ¢ kapitalit themeltar t& shogérise,
4) - Ilir PILKA'T] Fotérues 11 (njé) kuote me vleré 1€ pErgjithéshme, gé
aerbén  20% of kapitabt themecltar t6 shogénse

Neni G Eérkesa pér i paguar kuotat e kapiralit themelear dhe térheqja e kuotave (@
papaguara,

(1) Administratori mund tu kérkojé ortakéve derdhjen e shumave te kuotave te nenshlkraarz prej
tyre, nd varési 1€ martjes sé njé njoftimi prej, té paltén, katérmbédhiet ditésh & plota, gé péreakoon
kohén dhe vendin se ku duhet =€ béhet pagesa. Oxtaku [ paguan shogérisé shumén e kédar per
lnarat e vera, sic percakfoher né mofdm. Thirga pér pagesé mund té kerkoj€ g& pagesa 2 béhet me
késte, Personi, t€ alit i drejtohet thirra peér pagesen e kontribudt, perpjipjet per thirrjet e i behen
pavaresisht kalionit (& mépasshim (& prongsisé s€ kuotave, me t€ cilat Ldhet thicra per pagese.

(Z) Zotéruesit & pérbashkér 18 njé kuote mbajné pérgjegjési solidarisht pér tff shlyer tf gjitha thirget
pet pagese L€ kontribuae, te cilat hidhen me kété kuott.

{3) Neése njé thirje pér pagese mbetet e pashiyer a@ fund @ zfant 12 ver, persont, t& cilie 1 drejtohet
thirrja dhe qe éshté pémpiepjés pér pagesen, paguan njé interes mbi shumén e papaguar, dule Allaar
nga dita lur mbaron afati, derd né momentin e pagimit, me njé norme vietors interesi prej kater (4)
perigind.

(1) Mése nje thirfje pér pagese mbetet ¢ papaguar pas mbarimit 1€ zfatit, acndnistratorét mund 1
japin njé njoftim personit & Eshté pirgjegits pér pagesén, pénnes € cilit 1 kérkong t€ paguajé shu-
mén ¢ papaguat, s& bashku me interesat g€ mund 2 jeté mammar, hrenda rje afan prej karérmbi
dhjeté dité té ploma. Né moftim jepet emi 1 verdit ku duhet béré pagesa dhe ng té deldarcher se, nése

muk zhatohet, kantat ¢ pronésise me t& cilat lidhet njoftin konsiderchen te anulluara.
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(2) Nese njofimi nuk zbatohet, kuota me t& cilén ldher njoftdmi, mund té térhiget me vendim &
administratoréve dhe, terheqia perfshin edhe té giithe dividendét ose shumat e tjera & pagueshme, né
lidhje me kmotat e terhequra dhe € papaguara deri né momentin e térheqgjes.

() N varési té parashikimeve té Ligjit, njé kuoté ¢ rérhequr mund (& shite, & dshpémdaher ose &
terhiqet, né bazé t& kushteve dhe ményrés gé konsiderojné & arsyeshme administratorét,

{7) Personi, prej t€ clit jané térhequr cuotat € kapitalit, pushon s¢ geni ortak né lidhje me kuotat e
terhequra, por vazhdon (@ jeté pérgjegjés pérpara shoyérisé pér f gjitha konrriburet. 8 cilat jang @&
pashlyera né darén e 1&rhegjes s¢ kuotave, né lidhje me kéto kuota, sé bashku me interesin ¢ lo-gartr
e Normen e mieresit & zbatueshém pér kéto kontribute pérpara técheqgjes.

Neni 7 Kuotat, té drejtat dhe kufizimet

MNé varest té dispozitave té ligjit dhe pa cenuar t€ drejtar gé rrjedhin nga kmotat ekzistuese, cdo kuort
mund £ emelohel we 1€ drejla ose kafizime o lla, sikunder pércakeohet né vendimin e kualifikuar
(me tr ot leatertat e wvorés) t8 Asamblesé sé T—‘érgji{'hs}une, né pérputhje me Nenin 87,

Ortaket ¢ shogerise nuk munden, as edhe nepermijet nje personi tieter, te jene ortake te shogerive ge
ushtrojne veprimoan rregerare konkuruese me shogerine ose te kene marredhenie te punesimit ose te
bashkepunimit me te. Ortaket jane ne dijeni te ketij fakd, ge nje ndalim i tille sht-ihet per pedudhen
maksimale te kohes te parashikuar nga ligji. duke Alliar nga momena kur ata humbasin dlesice e
ortakut,

Meni 8: Certifikatat e knotave t€ kapitalit

Ortaku, né momentin e matrjes s€ pronésisé s€ kuotave té kapiralit, fiton té drejtén & marré pa pa-
gesé njé certifikate pér té pjiths kuotat gé zotéran. Shogéra nuk éshté e detyruar té 1éshoje mé shu-
me se njé cerdfikaté pér kuotat né zotérm t€ pérbashkét € disa personave dhe dhiénis e certifikatés
pérfagésuesic té zotéroesve té pérbashkit, sipas nenit 72, paragrafi (2) té Ligjit, pérbéin njé dhénde té
nyalttueshme pér t& giithé kit zotérues. Emrat e zotéruesve & peérbashkét renditen né certifikatén e
kuotés. Ky vértetim mak ka natyrén e nje tinlli te kredise,

MNeni 9 Ealimi i knotave me konteaté

(1) Kontrata c kalimit t& kuofés beher me shkrim dhe né bazé té formaliteteve & vendosura nga
administratoret, Kalimi 1 kuotés 1 njofroher selisé se regjistruar té shoginsé,

{(2) Administratorét mund t€ mos pranojné Ca regjistrojé kalimin e kootes prané QKR-sé, nése kuota
nuk b€ shlyer térésisht ose nése nuk jane dekond g€ kuotén ta marré personi ge pretendon
petfitoje ate.

Nese Administratorét nuk pranojné ta regjistrojé kalimin e kuot8s, ata, brenda njé muaji pas da-rés,
nelte cilén ésheé bere kirkesa pér regjistrimin e kalimir né shoqér, i dérgojné martésit njoftimin péer

>
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Neni 10: Ealimi pérmes trashégimisé ose falimentit

(1) Nése njé ertak vdes, trashégimrarét e tij jané t# vetnit persona, té cilér shogénia i njeh si titullarg €
kuotés té iy, asnjé dispozite e ketj statuti nuk ¢ ¢liron pasuring e ortalut t€ vdekur nga pérgje-gjésia,
né lidhje me kuotén gé ks pasur né zoténm i vetém ose bashkérisht.

(2) Personi gé fiton t& drejtiin mbi njé kuaté, 51 pasojé e vdekjes ose falimennmit té njé ortaku mu-
ndet qé, pas paragifjes s¢ provave te kerkoara nga Administratorét, t€ vendosé ose (€ behet zotéraesi
i kuotés ose (& kérkojé g@ s zotérues 1 kuotés t€ regjistrohet njé person tietér 1 caktuar prej tij, Neése
vendos té béher zotérues vetg, ai e njofton shogéting né lidhje me kéré. Nése vendos g t¢ kérkoje gé
si zotéraes 1 kuotts té regjistrohet njé person tfietér, ai shirytézon instrumentn e kalimir € kuotes te
ky person tjetér.

(3) Personi g€ e fiton t& drejtén mbi njé kuoté, s pasojé e vdekjes ose falimentimit t€ njé artaku, gézon
rit drejtat, titullar i € cilave do té kishte gené sl zotérues 1 kuotés, me perjashtim t€ faktit qé, pérpara
s¢ té tegjistrohet prang QK R-sé, ai nuk gézon € drejtén e pjesémarres ose @ votés ué wsu-wblené e

sh-:j:ucl&':riaé.
MNeni 11: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

(1) Asambleja ¢ Pérgjithshme mund ta zmadhojé kapitalin, me vendim r& kualifilkuar, duke rritur ku-
otat e ormkive ckzistnes me shumat o€ péreaktoben né vendimin e marr€ prej sa). T mjéjt vendim 1
kualifikiar kérkohet edhe kur zmadhimi i kapiralit pritet t'a japé mundési orezkéve & ninj té hyjné ne
shogér.

(2) Mo ané & njé vendimi & lealifikuar, shogéria mund ta zvogeloje kapitalin e vet.

Neni 12: Blerja e kuotave nga vet€ shogéria

Shogéria mund 7 blejé kuotat ¢ veta dhe t€ béjé njé pagesé né lidhje me blerjen e kuotave t& veta, jo
nga fitimi pér t'n shpémdarg i shoqérisé dhe as nga mjetet monetare 1€ siguruara nga njé emetim i £
kuatash, vetém nise shogéria 1 ploréson kushtet per shpémdarjen € parashikuar né nenin 77 & Ligjit
dhe administratorét [eshojné njé certifikaté € aft@sisé paguese, & kérkuar nga ky nen. Nése blerja e
kuatave té vetz nga shoqéda auk i pérmbush kushter e nenit 77, mund té ngrihet padi né emeér t€
shogirise, né pérputhje me nenet /8 dhe 79,

Titulli T11
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 13: Mbledhja ¢ Asamblesé s Pergjithshme

(1) Administratori mund t¢ thérrase mbledhjer e Asamblesé s¢ Pirgjithshime, kur ta mendojné té
arsyeshme veté dhe duhet ta thérrasin mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, se hert ta kérkojne
\ortakét, né perputhje me nenin 84 té Tigjit. Asamblea mund te thirret prane selise se saj ose ne cdo




(2) Mbladhja e Asambles# s&€ Pérgjithshme thirret me ané t€ njé letre ose njé mesazhi me posté cle-
ktronike, qé I drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshire edhe pérfagesuesin e kuotave né zotirim 1
pirbashkét. Njoftimi duher t& behet & pakeén shraté dité € plota pune pérpara mbledhjes. Secilit ortak,
sé bashku me njofimin pér mbledhjen; i dérgoher edhe PIN- pér té mundésuar pjesémarrien dhe
votimin né mbledhje.

(3) Mosveprimi i pagéllimté pér dhénien e njoftimit pér mbledhjen ose mosmartja e njoltinit pér
mhblechjen, nga personat qé kané té dreejtén pér ta maré njé njoftm @ dllé, i bén té pavlefshme pu-
nimet e mbledhjes, nése shogéria nuk provon se persont ge nuk e ka marré njoftimin i ka dhéné sho-
yérst nje adrese t& pasaktc.

(4) Nese shoqgeria zaterohet nga nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjitheshme
ushtrohen nga ortaku i vetem, sipas rregullit te percaktuar ne nenin 81, pika 3, te Ligjit.

MNeni 14: Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Punimet e mbledhjes s& Asamblesé s€ Pérgjithshme nuk mund 1€ llojng, nése nuk éshiué i prani-
shém kuorumi i parashikuar né nenin 86 té ligjit. Ortakét ose zotéresit e prokurave té votimit mund
té jené t€ pranishém pérmes mjeteve clektronike, pértshire telekonferencén, gofté kjo pérmes lidhjes
me gudio vse pérmes ldhjes me audio dhe video, sipas nenit 88, Ormkér g2 marin pjesé pérmes
mjeteve elektronike kané & drejté t& vorojng, pasi té paragesin PIN-in gé u éshté dhéné s& bashlu me
njoftimin pér mblechjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

(2) Administratori cakion njé Kryetar pér té drejruar punimer ¢ mbledhjes dhe njé person pér
mbajtut proces - verbalin ¢ mbledhjes.

(3) Nése Administratori nuk ka déshiré @ jeté Kryetari i mbledhjes nuk éshté i pranishém pér
pesémbidhjeté minuta, duke filluar nga ora e vendosur pér té mbajnar mbledhjen, ortakét e pranishém
dhe me té drejte vote zgiedhin njérin prej tyre pér t¢ drejtuar mbledhjen, si Krverar 1 saj.

(4) Pavaresisht, nése éshig ose jo ortak, Adminstratorit i lejohet té maree plesé dhe 1€ flasé né mble-
dhjet e Asamblese se Pergjithshme.

(3) Me pélginun ¢ mbledhjes, né té cilén ésheé i pranishém kuoruni, Kryeturd mundet (dhe ésheé i
detyruar, nése ia kérkon asambleja), 1 shryjé punimert & Asamblesé, por ng njé mbledhje té shtyre te
Asamblese nuk mund té diskutohet asmje problem me pérjashtim t¢ atyre te parashikuara ne rendin e
dites, Kur punimet & Assmnblesé jun€ shiyré pér katérmbédhjeré diré ose mé shumé, duher dhéné njé
njoftim prej té paktén shtaté dité t¢ plota, né t€ dlin pércaktobet ara dhe vendi i mbledhjes s shityré
dbe natyra ¢ pérgjithshme ¢ problemeve te parashikuara ne rendin e dites. Pérndtryshe, asnjé njoftim i
dllé nuk do of ishie { vlefshem.,

(6] Vendimet qé duhen aprovuar pérmes votmit t& Asamblest merren me voté t€ hapur, nése pér-
para cse pjaté deklarimit t& rezultant, nuk éshté kérkuar né ményré 18 rregullt nj@ votim i fzhehré.
Votimin ¢ fshehté mund ta kérkojé:

l. Kryetari osc

2. njé ortak nse disa ortaké qé pérfagésojng jo mé pak se pesé pércind ¢ votave giithse] € asamblest

st shogérise, Kérkesa e béré nga njé person gé ka prokuré votimi npa njé ortak ka t€ njéjtén vleré si-

/ ~
N n C ]

ra bejé ortaku né fj:-ﬂf;':.




{7y Nése deklaratz e bere nga keyetart nuk eshte kundershtuar, se njé vendim éshté muratuar né me-
nyré unanime ose me njé shumicé ré caktuar ose nuk éshté miratuar me njé shumice t€ cakoar dhe
eshie bere regjistrimi 1 kéti) fakt né procesverbalin e asamblese, ky deldarim do te konsiderohet 1 pa
diskitueshem, pa pasur nevolt pér proveén e numurit ose te pérgindjes s€ votave t¢ regjistruara pro
ose kundeér vendimit.

(8] MNése ka kundérshrime pér kéte deklaratt, atCheré zhvillohet nje votim i fshehté pér 1& pérealkmmar
aurmdn e votave 18 hedhora pro dhe loondér vendimir,

Meni 15; Votat e ortakéve

{1} MNE varési té té drejtave ose te kufizimeve té lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku, 1 cili (s
:ndivid) éshié 1 pranishém veté ose pérmes nje prokure pérfagésimi ose (st shogén) &shté 1 pranishém
nérres pérfaqésuesit t€ autorizuar né ményré @ rregullt ose pérmes njé prokure perfugesimi, ka 1€
drejtén e njé vote,

2) Asnjé ortak nuk voron né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pergjithshme personalisht ose pérmes njé
prokure pérfagisimi, né lidhje me kuotar qé zotéron veté, nése nuk fané paguar térisisht kontributet
aga ana e tj, né lidhje me knotén né falé,

{3) Kundérshtimer e ngrimra pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votaesi 1 béhen ne kohé Kry-
ctarit. Ne rast te kundert, vendimi i t] é&shté 1 pakundershtueshem.

Meni 16: Votimi me prokuré

(1) Ortaku € 1&shon prokurén, sipas formeés me te pershtareshme te mundur, me kushr ge te shprehet
garte vullneti 1 te perfagesuarnic.

(2) Prokura me shkrim ose njé kopje e noterizuar ose e aptovuar nga Administratorét mund té depo-
zitohet né scling e shogérisé ose né njé vend tjetér, brenda rerritorit t£ Republikés sé Shqipérise, si-
kurse pércakeoher né njoftimin pér mblechjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme osc né fresén pér
caktuar njé pérfagésues votimi té dérguar nga shoqéna, né lidhje me mbledhjen & Asamblesé.

Meni 17: Hetimet e posagme

Personi nse personzr qé platésojné kushtet pér té kérkuar emérimin ose zévendésimin ¢ nié audituest
te posacem, sipas nenit 91 ¢ ligjit, ¢ béjné njé kérkesé (€ 1illé pérmes depozitmit né seliné e shoge-
dsé te e dokumenti, s¢ bashka me njé deklaraté aoterale, ¢ cila virteton se personi ose personat i
plotésojng kushtet pér kété veprim.

Neni 18, Kompetencat ligjore per veprimet me banken

W

T gjitha veprimet me bankat do te kevhen nga z.Giuseppe TOMA pra do te ket? 1 vetém, te drejte
pdt te firmosur si administrator 1 shogersé,  ——




Titulli IV
Administratori
Meni 19; Emiérimi 1 adminisiratoréve

{1} Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator/e té shogé-
risé pér nje vit, sipas nenit 8] paragrafi {1}, shkronjz c) dhe nerut 95 € ligjit. Eménmet | nénshtro-hen
individualisht njé vendimi € zakonshém, 1 cili, nése miratohet, con né zgjedhjen ¢ personit té
propozuar st administrator,

i2) Kufizimet né lidhje me eménmin e administrazoréve parashikohen né nenin 95, paragrafi (2) 2
| dgjit.

(3 Administratoti i vetem [ pare i shogerise caktohet zoti Giuseppe TOMA, me nje alat kobor prej
nje vit. me zotesi te plote per te vepraar,

Neni 20: Kompetencat e Administratorit

Veprimtaria tregtare e shogérisg drejrohet nga Administratori, i cili usheron té giitha kompetencat e
ngarkuara, ne baze te kerkesave te parashikuara nga nenet 95, 96, 97 e 98 dhe dispozitave te tjera, te
parashilmara nea ky lig,

Administratorit 1 njihen pushtetet vijuese per ceshtjet ketu te percaktuara, te cilat al mund t'1 ush-troje
me firmen e vet perscnale:

13 '1T'e firmose te gjithe korospondencen e perditeshme te shoygense edhe pse me karakter konfi-dencial

ose le tezervuat, duke vendosur perpara emirit te tij emrin ¢ shogerise, me firme te ndare;

2) Te hartoje kontratat e nevojshme me gellim administrimin e zokonshem te shogerise dhe te beje

c'ka eshite e nevojshine per ekzelatimin e trre

3) Te shkembeje pasuri marerdale, perfshire automjeret dhe te permbushe formalitetet e rastit prane

zyrave publike [ perfshire ketu edhe Regjistrimin Publik Avtomobilisak);

4) Te nenshkmaje koatramat e nevojshme per administrimin efikas te zyvrave te shogerse, si per she-

mbull marrjen me qera e lokaleve, te prokuroje sherbime, atj;

5) Te punesoje, te pezulloje osc te pushoje putctore dhe nepuncs te edo kategore, duke perjashtuar

drejuesir, duke fiksuar ose modifikaar pagat, shperblimet, rrogat, likndimer per largim nga puna ose

re Tjera te kesaj natyre;

) Te nenshkruaje kontrara te cfaredo lloji me banka ose me orgamzma fnanziare, dhe ne lidhje me

kete, te hape llopari rijedhesze e te kryeje veprime me keto llogari,

7} Te leshoje dhe firmose ceqe ne emer te shoqgerise, jo nga logar te zbuluara, te arketoje cege te

cfaredo o, te leshoje vertetitne bl marrjen & (yre;

%) ‘l'e marre dhe te kerkoje pagesat e ctaredo lloj shume ge 1 perket shogerize nga cilide subjeke ose
e dhe te lezhoje verterim mbi marren o tyre;

N Te perfacesoje shogerine ne te gt aredhenier me insdruzet siguruese dhe te asistences;

)




1) Te emetoje, te pranoje, te hyje ne bisedime, te aplikoje ulje, te xhiraje, te jape garanc kambiale, te
leshoje dokumente per marrje te pagesave te kryera dhe, ne pergjithesi, te nenshkriaje, ne emer te
shogerise, kambiale, premtime pagese dhe cfarede Noj dealli me tatyre te njejre edhe ne favor w e
treteve, te cilet nuk jane bankare;

11} 'I'e terheqge nga zyrat postare dhe telegrafike lerra te zakonshme, urgjente ose te siguruara, pagesa
postare dhe telegralike, pliko dhe pako, te mira te cfaredo Hoj natyre, duke nenshkroar martjet e tyre,
aktel e terhegjes, perjashtimin npa perpgjepjesite, te hape logari rijedhese postare dhe te kryeje ope
racione mbi te njejtat che te nenshkraaje marreveshie te cfaredo llo) natyre, edhe financiare me zyrat
I}';}hm[{.'.

12) T'e kerkoje dhe te terheqe letra, dokumente, mallea, para, pliko, pako, te mira te cfaredo lloji nga
ndermarrje transportuese ose derpuese, zyra doganore, hexurnudha publike dhe privare, magazina pu-
blike dhe private dhe vende depozitimi te tjers, zyra publike te cfaredo Uoji: te firmose vertetime per
marrje, aktet ¢ terhegjes dhe te lidmit nga pergjegjesite;

13) 'I'e perfagesnje shogerine ne te gjithe marredheniet ¢ sa) me zyrat publike, entet publike, dhe ne
pergjithesi, me te gjithe ata, te cilet kivejne detyra per Shtetin, ashtu &i entet lokale dhe Dhomat ¢
Tregetise, dhe ne vecantl, por pa gene taksative lstmi;

14y Te petfaqesoje shoqerine ne te gjithe raportet me zyrat financiare me fugine per te bere marre-
veshje mibd te ardhurat, te filloje dhe ¢ ushtroje padi perpara cdo sutoriteti administraty, ne ko-
misionet tadmore, autoriterer gyqesore e Republikes, e redakooje denoncime, rekurse dhe kunder-
shtimi kunder cdo vendimi te ketyre zyrave dhe organeve, duke nenshkruar dokumenrer perkatese;
15) I'e perfagesoje shogerine ne te gjitha marredheniet me Banken e Shgiperise, me Zyren e Borxhit
Publik, duke kerkuzr dhe terhequr para, tite] dhe dokumente te efaredo lloji; duke firmosur ver-tetimer
pet martje; ashtu sl aktet ¢ terhegjes dhe te perjashtimit nga pergiegjesia, te kryeje cdo bise-dim ose
veprim me keta organizma;

16) Te perfagesoje shogerine ne padite dhe procedurat e te gjitha llojeve perpara autoriteteve gjy-
gesorc te Republikes se Shgiperise dhe te vendeve re huaja, te emeroje avokate dhe perfagesues ne
mosmarteveshje giyqesore;

17) Te perfaqesoje shogerine ne falimentim dhe ne procedurat ¢ falimentimit, te nenshkruajne kon-
trata me kreditoret dhe, ne pergjithesi, te beje cfare eshre ¢ nevajeshme, ne lidhje me keto proce-dura;
18) 'L'e arrije zgjidhje me marreveshje te shogerise me te tretet, te nenshkruane kompromise dhe lda-
uzola per zgidhjen e mosmarreveshjeve nepermjet arbirrazhit, te nershkruaje marreveshje per zgji-
dhjen e tirekuptio dhe te finnose dobunnentet perkatese persa siper;

19) Te nenshkraaje kontrata me shogeri ose institute sipurimesh, duke firmosur policat perkatese, me
fakultetin per te ghvilluar cdo praktike qe ka te beje me to, dhe te arrije marreveshje, ne rast te
verifikimir te rasdr faror, per likajdimin ¢ demeve ose demshperblimeve,

20) T'e firmosin deklaratat e te ardhurave te cfaredo lloj natyre dhe te keyee praktkat ne idhje me to;
21) Te firmose deklarimet periodike dhe vietore me gellim TVSII-je.

istraton 1 shogerise nuk do te mund te permbushe aktet ne vijim, pa autorizimin paraprak te
shlkruar te asamblese:




a) Te nenshkrugje kontrata te cfaredo llo) natyre, kostoja e se ciles, ose impenjimi ne afatin vietor per
shogetine, per nje objext te cfaredo lloji, per nje shume me te madhe se Lek 700.000,00 (shtzte cind
mije);

b) Te nenshkruaje cfaredo lloj kontrate qeraje ose te natyre tjeter, ne lidhje me rransferimin ose rri-
tjen ¢ hapesires se lokaleve te shogetise;

¢} Te nenshkruaje kontrata, marreveshje dhe impenjime, qe kane te bejne me blerje dhe shitje re akti-
veve te pagendrueshme. Per sa 1 perket ked] parjashnimi, nenkuptohen te perfshira edhe impenjimet
per dhenie te gerase financiare, blerje me keste ose blerje me kredi;

d} Te punesole edo lloj nepunesi ose te rrise shperblimet ¢ tyre, pervee kur kjo eshte shprehur gatte
ne buxhetin vietor, te aprovuar paraprakisht nga orpani admindsteativ;

€) Te trise ose modifikoje ctaredo lloj perfitimi, per punetoret, per pensione shtese, sigurime mbi je-
ten use sernundjen dhe leje ndermarre te dhena punetoreve ne pergjithesi,

t) Te delegoje edhe pjeserisht ose te zevendesohet ne ushtrimin e fugive qe i iane dhene ne cilesite e
Adminiseratozit;

g) Te nenshkruaje kontrata sigurimesh re ndryshme nga ato ge duhen ose jane te nevojshme per
zhwillimin normal te veprimtarise se shogerise;

h} Te lejoje ose te marre cfaredo llo] impenjimi, hipoteke, peng ose paranzi ose cdo kufizim feter mbi
disponibilitetin ¢ nje pjese ose te te gjithe ndermarrjesi, te pronesise, te te drejtave osc te ve-primarive,
matetiale ose jo te shogerise ose te shogerive prej saj te kontrolluara;

i) Te marre ne forme borghi efaredo lloj shume;

[} T'L jape cdo personi ose subjekt cdo lloj huaje ose te jape kredi te ndryshme nga ato qe erjedhin nga
vepnmtana nommale ¢ ndermarnes;

m) T'e jape garanci ose kolaterale personave te trete ose subjekreve te cfaredo lloj natyre;

n) 'l'e shese, transtercje, jape me qers, e caktole ose disponoje ne cfardo lloj forme teter gofte edhe
te f1je pjese Le vogel e ndennarrjes, te le drejluve dhe veprimtarive, materale ose jo te shogerise ose
te shogerive nga ajo te kontrolluars

o) Te ktijoje, te bleje ose te disponoje cfaredo lloj shocerie pjesemarrese ose te aksioneve ne cdo lloj
shogerie;

p) T'e krijoje partnership, joint venrtare, shogats me pjesemartje me cfardo lloj personi ose subjckd;
gy Te beje ose te lejoje ose te toleroje ge shogeria te likuidohet (gofte vullnetarisht ashra dhe ligle-
rishi};

r) Bleje, marre osc ncnshkraje cfarcdo o aksioni, obligacion ose titull te pasurive te paluajteshme
nse cfaredo lloj interesi ne nje shogen ferer, trosr ose subjekt tetes;

5] Admimistraron i deleguar nuk do te mund te krye] operacione te ctardo lloj natyre ose teresie, ma-
dje as shitje, jasiate terrilorit te Shyiperise, e Kosoves dbe te Malit te Zi, duke mbajtur parasysh afte-

site ¢ kufizuara strukturore lopjistike dhe te teknologjise.




(1) Shkarkimi 1 adminstratont mund te ndodhe per shkaget ¢ meposhteme:

1. kur shogena deklaroher ne likujdim ose ne falimentim:

2. vuan nga shrregullime mendore ose serundije te fera ge e bejne te pazot per te ushtruar detyren ¢
administratorit;

3. jep doréheqjen pérmes njé njoftimi g& 1 bén shogérisé; ose

4, ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ administratoréve t tjeré né mble-dhjet
e administratoréve, t& mbajtura giate késa) perindhe dhe Asamblea ¢ Pérgjithshme, me propo-zim @
administratorive € fjer€, vendos t'a liroje nga detyra. Ne rastin ¢ administratorit te vetem, ko-ha per
t'u larguar nga shogeria nuk mund te jete me shume se nje muaj.

5. ne te pitha rastet e tjera, te parashikuara npa ligji

Neni 21: Shpérblimi i punés, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratorit

(1) Administratori kanté drejté t¢ marr shpérblm pér punén e tij, sipas vendimit t& zakonshém 1@
Asamblesé s¢€ Pérpjithshme, t& magé né pérputhje me nemn 97 1& Ligjis,

(Z) Asambleja e Pérgjithshme murd té japé pérfitime, né t& holla, pensione, sigurime asze forma
tjera, pér ata persona, té cilér kang punuar mé paré pér shogériné ose pér shoqérd t€ fera, t€ cilar jang
ose kané qené fliale t& shoqérisé ose pér shogén pararcndise té shoqérisé, ose pér familjaré t& tyre
(pérfshiré bashkéshortin, bashkéshorten, ish bashkéshortin ose ish-bashkéshorten) ose pér persona t&
cilét jané né varési t& tyre, dhe mund <€ japé konttibute né fonde té caktuara pér dhénien e pérfiri-
meve té tilla (si pérpara ashiu edhe pasi personi né fjalé pushon s& mbajturi vendin ase marrédheni-
en € punés).

(3) Administratorit ose bashkepunetoreve te fj u paguhen té gjitha shpenzimer e udhétimit, e
qéndrimit ose shpenzime t€ tjera, g€ atyre u perkasin per pjesémartjen ne mbledhjet e adminis-
tratoreve ose 1€ komiteteve t¢ administratoréve ose né mbledhjet ¢ Asamblesé & Pérgitheshme ose,
ne mbledhje té veganta té asamblese se ortakeve, si edhe shpenzimet ¢ lidhen me kryerjen e detyra-
v Tt tyre.

Neni 22; Punimet ¢ mbledhjeve t& Administratorit

(1) Mbledhjet e Administraroréve mbahen ag heré sa e konsiderohen te nevojeshme.

{2) Kuorumi i nevojshém pér té filluar punimet mbledhjet e administratoréve mund & vendoset prej
tyre dhe, nése nuk vendoser prej tyre, atéheré ky kuorum eshte dy.

(3) Asambleja e Pérpjithshime ngarkon njérin prej administratoréve me detyrén e Krvetarit t& mble-
dhjeve & Administratoréve, duke ruajtur té drejrén pér ta shkarkvar nga kjo detyré né cdo kohé.
Kryetan drejron punimet e gdo mbledhje té administratoréve, né t& cilat éshté i pranishém. Por, nése
Kryeran nuk ka déshiré t¢ drejtojé punimet e mbledhjes ose nése nuk Eshté { pranishém pér pese mi-

uta, duke flluar nza ora e caktuar pér mbledhjen; Administratorét ¢ pranishém mund t€ caktojné

e




(4) Vendimet pér geshijet gé lindin né njé mbledhje merren me shumicé vorash. Nése numid 1 votave
tshté 1 barabart?, vota ¢ Kryetadt ka perparest.

Neni 23: EKufizimet pér votimin

(1) Nj¢ administrator nuk mund te lidhe marréveshie dhe nuk voton né ni¢ mbledhje & Administra-
toréve pér vendime ge kane lidhje me njé ¢éshtje, né té cilén ai ka, drejtpérdrejt ose térthorazi, njé
interes material ose moral dhe g€ bie ose mund té bjere ndesh me interesat ¢ shog@nsé, sipas nemit 13
ot Ity niése off gjithé anétarér ¢ njé mbledhje 1€ Asamblesé sé Pérgjithslome nuk kané réné da-kond:
1. t& aurorizojné lidhjen e marréveshjes ngz ana e tj dhe

2, ta autosizojné & votoje pér céshtjen né fale.

Autorizimi mund @ jeté i pérgjithshém ose 1 posagém pér njé ¢éshtje ®© vecanté. Cdo aprovim i
pergjithshem duhet té regfistrohet né Qendrén Kombétare té Regijistrimit.

(2) Nij¢ administrator nuk konsiderohet si pjesétar i kuorumit € pranishém né njé mbledhje né lidhje
me njé vendim, pér t€ cilin nuk ka t& drejté vote. Pér pérjashemin ¢ administratorit nga marrja e ve-
ndimit né njé mbiedhje € nlié zbatohet pérkatésisht neni 89 1 ligjit.

(3) Nése né njé mbledhje ré administratoréve lind njé céshrje, pér sa 1 takon té drejrés s& njé acmi-
nistratori pér te votuar, ceshtjs mund t'i kaloher, perpara mbylljes se mbledhjes, Kryetarit te mble-
dhjes, vendimi i t& Glit pér t& githe administratorét me perjashtm 1€ vetes s& 4, konsiderohet 1 for-

mes i prere.

Neni 24: Procesverhalet e mhledhjeve tié Administratorit

Administratori kujdeset qé né Libra t¢ posagém t& mbahen procesverbalet:

1. e t& gjitha takimeve 18 béra nga administraroir; dhe

2. & te giitha punimeve t¢ tnbledhjeve t& Asamblesé s& Pérgjithshime dhe mbledhjeve té adminis-tratorit
dhe t& komiteteve & administratoréve, perfshiré edhe emrzt e admmistratoréve (€ prani-shém né kéwo
mbledhje.

Titulli V

¢ kapitalizimi i fitimeve




MNeni 25: Dividendét

(1} Pas pérmbushies s¢ kérkesave té nenit 77 t ligjit, shogéria, me ané té njé vendimi t¢ kual:fikuar,
mund t& shpallé dividendé né pérputhje me 1€ drejiat pirkatise (€ ortakéve.

(2) Me pérjashiin & rasteve, kur parashikohet adryshe nga té drejtat gé u perkasin kuotave, @ githe
dividendér deldzrohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara per kuorat né lidhje, me té cilér
paguhet dividendi. Té gjithé dividendét pétpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me shutnat e
paguara pét kuorat glaté pjesés ose pjestve i periudhés né lidhje, me té cilat paguher dividendi.

(3) Dividendet dhe mjeter monetare te pagaeshme, ne lidhje me njé kuoté, nuk mund te fitojn€ inte-
resa nga shogitia, nése njé gié e ollé nuk parashikohet a€ te drejeat @ 1 perkasin kuotes.

(4) Nese njé dividend nuk ésheé térhequr pas dymbédhjeté vjeréve, nga data kur konsidezohet i ker-
kucshem, kur Asammbleja e Pérgjithshme vendos me vendim ré kusalifikuar, ky dividend mund té anu-
lohet dhe shogiria nuk éshté mé e detyruar ta paguajc ate,

Neni 26: Kapitalizimi i titimeve

Me autoritetin qé u jep njé vendim i kualifikuar | Asamblesé ¢ Pérgjithshme dhe duke pasur né konside-
raté parituet e veadosura nga nent 14 1 Lipjit, Administratorét mund tié vendosin 1 kapitalizojné fiimert ¢
pushpérndara té shogérsé qé nuk kirkohen pér t€ pagunar dividendé preferenciale.

Titulli VI
Prishja dhe njoftimet
Neni 27: Prishja dhe likuidimi

NE rast t likuidimit té shogérisé, likuiduesi, me autoriretin g€ 1 jep njé vendim kualifikuar i Asamblesé sé
Pétgjithshme dhie né peérputhje me Ligjin, mund t'u shpéendajé orrakéve té giithe vierén ose me pjese te
vlerés sé pasurive té shogerisé dhe, pér ké qellim, mund t' vlerésojé pasuriteé dhe e pércaktojé se si té
béher njé shpérndatje e tllé mudis ortakéve.

Neni 28, Njoftimet

(1) Njotumer gé u jepen personave nse ¢ bEne personal, sipas ligjit ose Statntit, duhet 1€ jent me shkrim.
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